

توزیع عادلانه کالا و تثبیت قیمت‌ها

بقیه از صفحه اول

در یکسال اخیر که دولت تلاش کرده به اوضاع اقتصادی سروسامان بدهد و با توسل به اقداماتی از قبیل افزایش حقوق و حمایت کالابری که به معیشت مردم کمک کند، دیدیم که توفیق چندانی حاصل نشد. این تجربه ناموفق نشان می‌دهد دولت باید در این سیاست‌ها تجدید نظر کند و به سراغ تجربه موفق دوران جنگ ۸ ساله برود. در آن دوران، برای عموم مردم سهمیه مشخصی از کالاهای اساسی در نظر گرفته شد که در قالب کوپن در اختیارشان قرار گرفت و مردم در زمان‌های تعیین شده برای خرید آن کالاها مراجعه می‌کردند و با قیمتی که ثابت و در سراسر کشور یکسان بود آنها را می‌خریدند. این روش در تمام دوران جنگ ۸ ساله مردم را راضی نگهداشت و زمینه را بگونه‌ای مساعد کرد که هرگز کشور دچار تلاطم اقتصادی نشد بطوری که مردم توانستند علاوه بر گذران زندگی عادی به جبهه‌ها هم کمک کنند و حتی در دفاع مقدس نیز شرکت نمایند. اکنون به استفاده از این تجربه موفق البته با شیوه جدید نیاز داریم. بازگشت به این تجربه می‌تواند آمریکا را در جنگ اقتصادی هم دچار شکست کند.

جستار

•رئیس جمهور پزشکیان در نیویورک به جای هتل در محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل مستقر شد. این اقدام با هدف کاهش هزینه‌های سفر و برای اولین‌بار توسط یکی از رؤسای جمهور ایران انجام شده است.

•تانیاهو که در سخنرانی پنجشنبه‌اش در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل با خروج دستجمعی هیأت‌های نمایندگی حاضر در جلسه در اعتراض به حضور و سخنرانی او مواجه شد با عصبانیت به اهانت کردن به آنها متوسل شد. وی در آغاز صحبت خود گفت «کسانی که جلسه را ترک کرده‌اند بزدل‌های اخلاقی هستند، اگر افراد دیگری هم مثل آنها هستند همین حالا جلسه را ترک کنند.» سال گذشته نیز هنگام سخنرانی تانیاهو، اکثر هیأت‌های حاضر جلسه را ترک کردند. آنچه مایه تعجب است اینست که سازمان ملل چرا به نخست‌وزیر رژیمی که مرکب جنایت‌های جنگی و نسل‌کشی شده و تحت تعقیب کیفری دادگاه بین‌المللی است اجازه سخنرانی در مجمع عمومی را می‌دهد!

•جمعی از مردم نیویورک به منظور اعلام حمایت از فلسطین و اعتراض به تانیاهو همزمان با سفر وی به نیویورک، آدمک او را در خیابان به آتش کشیدند. تانیاهو که توسط دادگاه بین‌المللی کیفری تحت تعقیب است از ترس اینکه به دستور شهردار نیویورک بازداشت شود، به یک فرودگاه نظامی دورافتاده رفت و بعد از سخنرانی در سازمان ملل نیز بلافاصله به فلسطین اشغالی برگشت. زُهران ممدانی شهردار مسلمان نیویورک تهدید کرده بود حکم بازداشت تانیاهو را در صورت سفر وی به نیویورک اجرا خواهد کرد.

•اتحادیه اروپا درخواست ترامپ برای خروج کشورهای اروپائیی از دادگاه کیفری بین‌المللی را رد کرد. ترامپ در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل از کشورهای اروپائی خواسته بود از این دادگاه خارج شوند. دادگاه کیفری بین‌المللی دو سال قبل حکم بازداشت تانیاهو و رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی را صادر کرد.

•یک متهم مخل نظام اریز در پیراشهر دستگیر شد. رئیس کل دادگستری استان آذربایجان غربی گفت این شخص به ۴۲ میلیون یورو تعهد اریز خود عمل نکرده و ۵۴ میلیارد تومان نیز فرار مالیاتی دارد.

•خبرنگار وال استریت ژورنال می‌گوید شاید با بازگشایی تنگه هرمز و کاهش قیمت سوخت، کاخ سفید مجبور شود پس از انتخابات میان‌دوره‌ای درگیری با ایران را کنار بگذارد. "لارنس نورمن" افزود: اینکه گفته شود مقام‌های ایرانی معتقدند هر وقفه‌ای در جنگ، پس از انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا با حملات جدید واشنگتن دنبال خواهد شد، تقریباً به یک امر بدیهی تبدیل شده و گفته می‌شود همین باور، انتخابات‌های فلی آنها را شکل می‌دهد.

•میانجی‌گران ازجمله قطر، برای دور جدیدی از مذاکرات در عمان در این هفته تلاش می‌کنند واشنگتن و تهران را به بازگشایی تنگه هرمز و آغاز روند پایان دادن به جنگ متقاعد کنند. کشورهای خلیج فارس عموماً موافقت که ترامپ نباید فشار نظامی علیه ایران را تشدید کند، اما عربستان و امارات، در حال لابی کردن با دولت ترامپ هستند تا فشار اقتصادی بر ایران را حفظ کند و با امتیازاتی که تجربه‌ها یا محاصره دریایی آمریکا را کاهش می‌دهد، موافقت نکنند. عربستان پس از آنکه انصارالله یمن شروع به تحت فشار قرار دادن محموله‌های این کشور از طریق دریای سرخ کردند، با موانع جدیدی در عرضه نفت خود به بازار روبرو است.

•تندروهای مجلس علیه دیپلماسی به صف شدند! ساعاتی قبل از نطق دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل و یک روز بعد از نشست دکتر عباس عراقچی وزیر خارجه با ویتکاف نماینده ویژه ترامپ دربارهٔ شرایط ایران برای بازگشایی تنگه هرمز، در تهران اتفاقی رخ داد که از یک نظر غیرمنتظره هم نبود. تعدادی از نمایندگان تندروی مجلس که مخالف دولت و توافق و تفاهم هستند در نامه‌ای به محمداقبر قالیپاف رئیس مجلس از ثبت استیضاح عباس عراقچی در سامانه مجلس خبر دادند. آنان دلیل استیضاح وزیر خارجه را در تازه‌ترین مورد دیدار با مقامات آمریکایی در سفر اخیر به نیویورک بدون هماهنگی و به رهبری می‌دانند در حالی که محسن رضایی دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرده رایزنی‌های عراقچی با طرف آمریکایی "بدون هماهنگی" نبوده است.

•یک روزنامه آمریکایی به نقل از منابع مطلع گزارش داد بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تلاش کرده بود در حاشیه سفرش به نیویورک دیداری با دونالد ترامپ ترتیب دهد، اما این تلاش موفق نشد. وال استریت ژورنال افزود: نتانیاهو و حلقه نزدیک به او امیدوار بودند ترامپ از نخست‌وزیر اسرائیل در کارزار انتخاباتی حمایت کند، اما با وخیرتر شدن روابط میان آنها، این امر اکنون بعید به نظر می‌رسد. خبرگزاری روتنر نیز گزارش داد سفر کوتاه بنیامین نتانیاهو، به نیویورک بازتاب‌دهنده تنش در روابط میان اسرائیل و واشنگتن است.

دکتر مسعود پزشکیان در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز بر عزم تهران در دفاع مقتدرانه در برابر تداوم تجاوزگری و ایستادگی دولت و ملت ایران در برابر فشارهای اقتصادی تأکید کرد. او همچنین آمادگی ایران را برای گفت‌وگو در چارچوب قوانین بین‌المللی پیرامون برنامه هسته‌ای ایران اعلام کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران که برای شرکت در هشتاد و یکمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در حاشیه این رویداد در گفت‌وگویی با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به این سؤال که ایران جنگ را انتخاب می‌کند یا توافق را، گفت: «ما جنگ را انتخاب نکردیم، جنگ به ما تحمیل شد. ما به دنبال جنگ نیستیم، بلکه هر زمان که با حمله کنند، مجبور به دفاع از خود می‌شویم. ما هرگز جنگی را شروع نکرده‌ایم، اما اگر آن‌ها خواهند به جنگ با ما ادامه دهند، ما قاطعانه و محکم پاسخ خواهیم داد.»

پزشکیان افزود: «امروز، فشارهایی که آن‌ها مداوم بر ما تحمیل می‌کنند برای این است که ما را وادار کنند خارج از چارچوب قانونی حقوق بین‌الملل تسلیم شویم که غیرممکن است.»

وی در ادامه در پاسخ به این سؤال که ایران حاضر است در روند گفت‌وگو چیزی (امتیازی) ارائه دهد، با اشاره به پایبندی ایران به یادداشت تفاهم اسلام‌آباد برای پایان جنگ گفت: «ما مشکلی نداریم. ما با رئیس‌جمهور شما به توافقی رسیدیم که امضا شد. آن توافق امضا شد و بر اساس، ما مایلیم و همچنان می‌خواهیم پیش برویم.»

رئیس‌جمهور با اشاره به این که حملات متجاوزانه آمریکا منشأ وضع موجود در تردد دریایی در تنگه هرمز است، گفت: «ما تنگه

خبر

رئیس جمهور در گفت‌وگو با فاکس نیوز مطرح کرد:

آمادگی ایران برای گفت‌وگو در چارچوب قوانین بین‌المللی پیرامون برنامه هسته‌ای



هرمز را نبسته بودیم، باز بود. بدون هیچ توجیه یا چارچوب قانونی به ما حمله کردند. آن‌ها مقام معظم رهبری ما، دانشمندان ما، فرماندهان نظامی و مقامات دولتی ما را ترور کردند و به شهادت رساندند.»

پزشکیکان در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات انصارالله یمن که در مقاومت در برابر محاصره عربستان سعودی و نیروهای وابسته به دولت مستعفی یمن که ازسوی ریاض حمایت می‌شوند، گفت: «انصارالله مسئول اقدامات خودشان هستند. آن‌ها از ما دستور نمی‌گیرند. ما با آن‌ها به عنوان کسانی که در منطقه مقاومت می‌کنند، براساس شرایطی که بر آن‌ها تحمیل شده در تماس هستیم، هیچ رابطه سببستیماتیکی وجود ندارد.»

وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با اشاره به مسئله دارایی‌های مسدودشده ایران در خارج از کشور، از جمله در چین که بزرگ‌ترین مشتری نفتی ایران است، گفت: «یکی از مشکلاتی که با

در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفت

انتقال شروط ایران برای از سرگیری مذاکرات در تبادل پیام با آمریکا



عراقچی گفت: ما از طریق میانجی‌ها طرخی را به ایالات متحده ارائه کرده‌ایم که براساس آن، اگر شرایط مشخصی برآورده شود، تنگه هرمز در پایان هفت روز باز خواهد شد و مذاکرات از سر گرفته می‌شود.

وزیر خارجه ایران افزود: شرایطی که از آمریکا خواسته‌ایم، چیز جدیدی نیست و چیزی فراتر از آنچه در توافق اسلام‌آباد وجود داشت نیست؛ توافقی که رئیس‌جمهور آمریکا آن را امضا کرده بود.

•**نیویورک تایمز: دستیاران ترامپ در بی‌احیای دیپلماسی با ایران هستند**

نیویورک تایمز به نقل از وزیر مور خارجه آمریکا گفت مذاکره‌کنندگان آمریکایی در حاشیه نشست سازمان ملل تلاش کرده‌اند روند دیپلماسی با ایران درباره برنامه هسته‌ای این کشور را مجدداً به جریان بیاورند.

روبیو گفت: استیو ویتکاف و جرد کوشنر، آمریکایی‌های حاضر در مذاکرات، به دستور دونالد ترامپ درحال ادامه گفتگو با ایران

رزمایش ۴۰ هزار نفری موتورسواران جان‌فدا در تهران



جهان کشید.

فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله (ص) تأکید کرد: امروز هم شاهد حضور جوانان و نوجوانانی هستیم که در قالب بزرگ‌ترین رزمایش موتورسواران «جهان‌فدا»، به یاد و خاطره

پاسخ نماینده ایران به ادعاهای نتانیاهو در مجمع عمومی سازمان ملل:

سازمان ملل نباید بستری برای جنایتکاران جنگی باشد

هزار نفر دیگر را زخمی کرده است تنها به این دلیل که «هیچ چاره دیگری نداشتنه است!». او همچنین افزود که تصمیم به ارتکاب این جنایات و جنایت‌هایی مانند مجازات جمعی، پاکسازی قومی و استفاده از سببستگی به عنوان روشی برای جنگ را خیلی آسان گرفته است! این اطلاعات ادعاهای ایران نیستند. اینها یافته‌های قضایی و تحقیقات مستند حقوقی بین‌المللی هستند.

نماینده ایران اظهار داشت: مجمع عمومی سازمان ملل متحد چه پیامی به مردم فلسطین می‌فرستد وقتی رهبرانشان به دلیل کارشکنی آمریکا از سخنرانی در اینجا منع می‌شوند، اما تریبون در اختیار جنایتکاری قرار می‌گیرد که مسئول کشتار ۷۵ هزار فلسطینی است؟ فراتر از این، چرا این مجمع با استاد به ماده ۶ مشغور، این رژیم را به دلیل نقض مستمر اصول سازمان ملل از این سازمان اخراج نمی‌کند؟

وی با اشاره به صدور حکم بازداشت بین‌المللی نتانیاهو توسط دادگاه لاهه، تصریح کرد: اجازه حضور یک مجرم در این مجمع اساساً با اهداف و اصول سازمان ملل در تضاد است. آنها نه شعارهای

می‌گفت، "می‌خواهم هدیه‌ای برای مردم ایران بیابورم" اما هدیه‌ای که آن‌ها برای ما آوردند موشک‌های هدایت‌شونده، سلاح‌های سنگین و ویرانی بود. آنچه آن‌ها واقعا می‌خواهند انجام دهند این است که جان‌های در جنگ را بکشند که راه را برای سقوط حاکمیت، جامعه و دولت هموار کند.»

رئیس‌جمهور در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا بر مذاکرات پایان جنگ و دستیابی به توافقی در این زمینه گفت: «اگر دولت فعلی آمریکا بخواهد در چارچوب قوانین بین‌المللی به توافقی برسد، خوب است. در هر حال، قبل از انتخابات یا بعد از انتخابات، چه تفاوتی برای ما دارد؟»

وی در ادامه با تأکید بر این که ایران هیچ گاه آغازگر جنگ نبوده و از گفت‌وگو استقبال کرده است، گفت: «ما هرگز به دنبال جنگ نبودیم. ما به دنبال جنگ نیستیم. من عمیقاً معتقدم که انسان‌ها نباید باعث مرگ انسان دیگری شوند. ما قرار است مخلوقات برگزیده آفرینش باشیم. وقتی می‌توانیم مسائل را از طریق گفت‌وگو حل کنیم، نباید به کشتن دیگری متوسل شویم.»

پزشکیان افزود: «با حرکاتی که اسرائیل انجام داد، آن‌ها این جنگ را به ما تحمیل کردند. اما ما نمی‌خواهیم ادامه دهیم. این آمریکاست که باید انتخاب کند آیا می‌خواهد این را پایان دهد یا نه.»

رئیس‌جمهور با تأکید بر عزم دولت و ملت ایران در ایستادگی در برابر سیاست قهری آمریکا با وجود دشواری‌ها، گفت: «ما تا آخرین لحظه مقاومت خواهیم کرد. بله، ما مشکلات اقتصادی داریم اما هر سختی را تحمل خواهیم کرد و تاب خواهیم آورد.»

جنگ طولانی و مسأله تاب‌آوری ایران

بقیه از صفحه اول

یکی از مهم‌ترین نیازهای کشور در شرایط جنگی، حفظ امکان گفت‌وگو و اصلاح است. جامعه‌ای که بتواند نگرانی‌ها و تقد‌های خود را بیان کند، فرصت بیشتری برای اصلاح خطاها و افزایش تاب‌آوری دارد. نقد سیاست‌ها نیز اگر با حفظ مصالح ملی و مسئولیت‌پذیری همراه باشند، به تصمیم‌های دقیق‌تر و کم‌هزینه‌تر کمک می‌کند. در یک بحران طولانی، قدرت واقعی در توان شنیدن، اصلاح کردن، اعتمادسازی و کنار هم نگه داشتن جامعه نیز هست، هرچه این ظرفیت‌ها بیشتر تقویت شوند، کشور با اطمینان و انسجام بیشتری از بحران عبور خواهد کرد.

ممکن است ترامپ تصمیمی بگیرد که امروز قابل پیش‌بینی نیست. ممکن است نتانیاهو مسیر دیگری را انتخاب کند. ممکن است میان آنها اختلاف ایجاد شود یا تصمیمی در منطقه معادلات را تغییر دهد. ما نمی‌توانیم همه اینها را کنترل کنیم اما می‌توانیم تعیین کنیم که ایران در برابر هر کدام از این سناریوها، تا چه اندازه منسجم، آماده و تاب‌آور باشد.

اگر داخل را سامان دهیم، اختلاف‌ها را مدیریت کنیم، از همه ظرفیت‌های ملی استفاده کنیم و تصمیم‌گیری را منسجم و کارآمد کنیم، آنگاه هر نقشه‌ای که در بیرون کشیده شود، با ایرانی روبه‌رو خواهد شد که هزینه ایستادگی را بهتر می‌پردازد و راه خروج آن بحران را نیز بهتر می‌شناسد.

دیدارها و رایزنی‌های رئیس‌جمهور با سران برخی کشورها در حاشیه مجمع سازمان ملل

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اسلامی ایران، در جریان سفر به نیویورک برای شرکت در هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دیدارهایی دوجانبه با مقام‌های ارشد کشورهای مختلف را برگزار کرد، دیدارهایی که در آنها موضوعات دوجانبه، تحولات منطقه، جنگ و مسائل بین‌المللی و همچنین راه‌های گسترش همکاری‌های سیاسی و اقتصادی مورد بحث قرار گرفت. براساس گزارش‌های منتشرشده، پزشکیان در روزهای حضور خود در نیویورک با رئیس‌جمهور سوئیس، رئیس شورای اروپا، نخست‌وزیران نروژ، عراق، بنگلادش، پاکستان، هلند و لبنان دیدار و گفت‌وگو کرده است.

در دیدار دکتر پزشکیان با «گی پارملین»، رئیس کنفدراسیون سوئیس، دو طرف درباره تحولات بین‌المللی و راه‌های توسعه مناسبات دوجانبه گفت‌وگو کردند. پزشکیان با تأکید بر ضرورت حفظ منافع ملی ایران، بر آمادگی تهران برای توسعه روابط با کشورها در چارچوب احترام متقابل و اصول بین‌المللی تأکید کرد. پارملین نیز بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های دیپلماتیک برای حل بحران‌ها و کاهش تنش‌ها تأکید کرد و آمادگی سوئیس برای کمک به گفت‌وگوها را مورد اشاره قرار داد.

رئیس‌جمهور ایران در ادامه برنامه‌های خود با «یوناس گار استوره»، نخست‌وزیر نروژ، دیدار کرد. مسائل منطقه‌ای، تحولات مربوط به ایران و اروپا و موضوعات مورد اختلاف در روابط تهران و کشورهای غربی از جمله محورهای این دیدار اعلام شده است. در این دیدار، نخست‌وزیر نروژ درباره تحولات منطقه و پیامدهای ناامنی در منطقه، از جمله وضعیت تنگه هرمز، دیدگاه‌های خود را مطرح کرد. پزشکیان همچنین با «علی فالاح الزییدی»، نخست‌وزیر عراق، دیدار و گفت‌وگو کردند. این ملاقات، روابط تهران و بغداد و تحولات منطقه‌ای مورد بررسی قرار گرفت. دو طرف بر توسعه و تعمیق مناسبات دوجانبه تأکید کردند و روند اجرای توافق‌ها و تفاهم‌های میان دو کشور را مورد بررسی قرار دادند. همکاری‌های اقتصادی، تجاری، انرژی، حمل‌ونقل و زیرساخت‌ها نیز از دیگر محورهای مورد توجه در این دیدار عنوان شده است.

در ادامه رایزنی‌های رئیس‌جمهور ایران، پزشکیان با «طارق رحمان»، نخست‌وزیر بنگلادش، دیدار کرد. این ملاقات در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد و دو طرف درباره موضوعات مورد علاقه دو کشور و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. نام نخست‌وزیر بنگلادش در فهرست مقام‌هایی قرار دارد که پزشکیان در روزهای ابتدایی حضور خود در نیویورک با آنها دیدار کرده است.

یکی دیگر از دیدارهای پزشکیان در نیویورک با «آنتونیو کاستا»، رئیس شورای اروپا، انجام شد. در این دیدار، موضوع روابط ایران و اروپا و تحولات منطقه مورد بحث قرار گرفت. پزشکیان با اشاره به نقش فعال‌تر اروپا در مسائل منطقه‌ای اخیر، خواستار ایفای نقش فعال‌تر اروپا در مسائل منطقه‌ای شد. کاستا نیز بر ضرورت نقش آفرینی و گفت‌وگو درباره مسائل منطقه تأکید کرد.

رئیس‌جمهور ایران همچنین با «راب یتن»، نخست‌وزیر هلند، دیدار کرد. این دیدار در حاشیه هشتاد و یکمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل انجام شد و دو طرف درباره مسائل دوجانبه و تحولات بین‌المللی گفت‌وگو کردند.

در ادامه دیدارهای پزشکیان، «شهباز شریف»، نخست‌وزیر پاکستان، با رئیس‌جمهور ایران ملاقات کرد. در این دیدار روابط تهران و اسلام‌آباد و وضعیت منطقه مورد بررسی قرار گرفت. دفتر نخست‌وزیری پاکستان اعلام کرد دو طرف بر اجرای تفاهم‌های موجود میان دو کشور و ادامه نقش سازنده پاکستان در حمایت از صلح و ثبات منطقه تأکید کردند. همچنین روند همکاری‌های دو کشور و اسناد و توافق‌های پیشین مورد بررسی قرار گرفت. نواف سلام، نخست‌وزیر لبنان، نیز در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با پزشکیان دیدار کرد. در این ملاقات، روابط تهران و بیروت و تحولات منطقه مورد بررسی قرار گرفت. سلام بر ضرورت احترام به حاکمیت لبنان و حفظ ثبات این کشور تأکید کرد و دیدگاه‌های لبنان درباره تحولات منطقه را با رئیس‌جمهور ایران در میان گذاشت.

رئیس‌جمهور همچنین در دیدار با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان با تأکید بر اجرای توافقات دوجانبه گفت: سیاست قطعی جمهوری اسلامی گسترش همکاری‌ها با کشورهای منطقه است.دکتر مسعود پزشکیان گفت: پیگیری توافقات دوجانبه، به‌ویژه در موضوع صمرهای ترانزیتی منطقه، در صدر سیاست‌های دولت جمهوری اسلامی قرار دارد و ما بر اجرای این توافقات اصرار داریم. نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این دیدار با تأکید بر تسریع در اجرای توافقات فیما بین گفت: این توافقات باعث توسعه کشورهای منطقه و ایجاد صلح می‌شود.